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Annotatsiya: Ushbu maqola milliy tafakkurni shakllantirishda interaktiv 

ta'lim metodlari va ijodiy yondashuvlar, o‘zining tarixiy, madaniy va tiliga bo‘lgan 
hurmatini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘smir yoshdagi o‘quvchilarga 
milliy tarixni, urf-odatlar, an'analar va madaniyatni o‘rgatish ularning o‘z vataniga 
bo‘lgan sevgi va hurmatini oshiradi. Milliy tarixning muhim voqealari, mashhur 
shaxslar va yurtimizdagi madaniy meros haqida bilimlarni shakllantirish haqidagi 
ma`lumotlar to‘g‘risida bayon qilingan. 

Kalit so‘zlar: milliy tafakkuri, milliy tarix, urf-odatlar, an'analar, milliy 
bayramlar, interaktiv ta'lim metodlari, diqqatini jamlash, topqirlik, ijodkorlik 
qobiliyati. 

O‘smir yoshidagi o‘quvchilarda milliy tafakkurni shakllantirish juda muhim 
va dolzarb vazifa hisoblanadi. Ularning milliy tafakkuri, o‘zining tarixiy, madaniy 
va tiliga bo‘lgan hurmatini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bu jarayonni 
amalga oshirish uchun bir nechta samarali yo‘llar mavjud: 

1. Milliy tarix va madaniyatni o‘rganish. 
O‘smir yoshdagi o‘quvchilarga milliy tarixni, urf-odatlar, an'analar va 

madaniyatni o‘rgatish ularning o‘z vataniga bo‘lgan sevgi va hurmatini oshiradi. 
Milliy tarixning muhim voqealari, mashhur shaxslar va yurtimizdagi madaniy 
meros haqida bilimlarni shakllantirish zarur. Masalan, o‘quvchilarga o‘zbek 
adabiyotining ulug‘ namoyandalari, milliy bayramlar, urf-odatlar haqida 
ma'lumotlar berilishi lozim. 

2. Milliy tilni rivojlantirish. 
Milliy tafakkurni shakllantirishda o‘zbek tilining ahamiyati katta. O‘smirlar 

o‘z ona tilida erkin va to‘g‘ri fikr bildirishni o‘rganishlari kerak. O‘zbek tilining 
boy lug‘ati, grammatikasi, uslubi va adabiyati orqali o‘zbek millatining o‘ziga 
xosligini tushunish muhim. Bu orqali o‘quvchilarda milliy tafakkur rivojlanadi va 
ular o‘z tiliga bo‘lgan hurmatini orttiradilar. 

3. Milliy qadriyatlarni targ‘ib qilish. 
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O‘smir yoshdagi o‘quvchilarda milliy qadriyatlarni tarbiyalash uchun ularni 
o‘z vataniga, ota-onaga, o‘qishga, do‘stlikka va mehnatga hurmat ko‘rsatishga 
o‘rgatish zarur. Bu qadriyatlar o‘zbek jamiyatining asosini tashkil etadi va 
o‘smirlarning ahloqiy jihatdan yetuk bo‘lishlariga yordam beradi. O‘quvchilarga 
milliy qahramonlar, ulug‘ avlodlarning mehnatlari va o‘zaro hurmatni o‘rgatish 
kerak. 

4. Vatanparvarlikni rivojlantirish. 
O‘smir yoshidagi o‘quvchilarda vatanparvarlik ruhini shakllantirish ham 

juda muhim. O‘quvchilarni o‘z vatanining farovonligi va rivojiga hissa qo‘shishga 
chaqirish, ular o‘zlarining yurtiga xizmat qilishga intilishlari uchun imkoniyat 
yaratish kerak. O‘quvchilarga milliy qahramonlar, mustaqillik kurashidagi 
voqealar, o‘zbekistonning bugungi kundagi muvaffaqiyatlari haqida o‘qitish 
muhim. 

5. Madaniy merosni saqlash va targ‘ib qilish. 
Madaniy merosni o‘rganish orqali o‘quvchilarga milliy o‘zlikni anglashda 

yordam beradi. O‘quvchilarni musiqaga, san'atga, xalq amaliy san'ati va 
adabiyotiga qiziqtirish ularning milliy tafakkurini rivojlantiradi. Ular o‘z 
millatining madaniy merosiga hurmat ko‘rsatib, bu qadriyatlarni saqlash va kelajak 
avlodlarga etkazish zarurligini tushunadilar. 

6. Interaktiv ta'lim va ijodiy yondashuvlar. 
Milliy tafakkurni shakllantirishda interaktiv ta'lim metodlari va ijodiy 

yondashuvlar samarali bo‘ladi. Masalan, o‘quvchilarni milliy mavzularda insho 
yozishga, rassomlik yoki musiqiy asar yaratishga undash orqali ularda o‘z 
millatiga bo‘lgan qiziqishni va gururni uyg‘otish mumkin. 

7. Qahramonlik va boshqaruv tarixini o‘rgatish. 
O‘quvchilarga milliy qahramonlar, davlat boshqaruvi tarixini va davlat 

ramzlarini o‘rgatish, ular orqali ularda vatanparvarlikni mustahkamlash mumkin. 
O‘quvchilarni o‘z vatani uchun kurashgan, uni himoya qilgan insonlar bilan 
tanishtirish orqali, ular o‘z xalqiga va Vataniga bo‘lgan aloqalarni 
chuqurlashtiradilar. 

8. Ochiq va do‘stona muhit yaratish. 
Sinfda ochiq muloqot va muhokama olib borish, o‘quvchilarning o‘z 

fikrlarini erkin ifoda etishlariga imkoniyat yaratish, ularning milliy tafakkurlarini 
shakllantirishga yordam beradi. Do‘stona va hurmatga asoslangan muhitda o‘qish, 
o‘quvchilarga o‘z fikrlarini ifodalashda qat'iylikni va o‘zlarining milliy 
qarashlarini rivojlantirishda yordam beradi. 
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Shunday qilib, o‘smir yoshdagi o‘quvchilarda milliy tafakkurni 
shakllantirish uchun bu yo‘llar orqali ularga o‘z millatiga bo‘lgan hurmatni, 
xalqining qadriyatlarini, tarixini, tilini va madaniyatini anglatish mumkin. 

O‘smir yoshidagi o‘quvchilarning tafakkuri (fikrlash qobiliyati) o‘ziga xos 
xususiyatlarga ega bo‘lib, bu davrda ularning intellektual va psixologik rivojlanishi 
sezilarli o‘zgarishlarga uchraydi. 

Tafakkurning rivojlanishi: O‘smirlik davrida tafakkur mustaqil va ijodiy 
xususiyatlarga ega bo‘lib, shaxs amaliy va ilmiy faraz qila olish, natijani ko‘z 
oldiga keltira olish kabi qobiliyatlarni rivojlantiradi. Bu yoshda o‘quvchilar o‘zlari 
va boshqalar yordamida muammoni hal qilishda turli usul va vositalarni topa 
oladilar.  

Intellektual rivojlanish: O‘smirlarning intellektual rivojlanishi ko‘plab 
omillarga, jumladan, ta'lim sifati, ijtimoiy muhit va oilaviy sharoitlarga bog‘liq. 
O‘zbekistonda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning 
intellektual rivojlanishiga ta'sir etuvchi omillarni o‘rganish va ularga mos ta'lim 
usullarini qo‘llash muhim ahamiyatga ega.  

Kognitiv jarayonlar: O‘smirlik davrida diqqat, xotira va tasavvur kabi 
kognitiv jarayonlar mustaqil va boshqariladigan holatga o‘tadi. Bu o‘zgarishlar 
o‘quvchilarning o‘zini o‘zi anglashiga, o‘z xatti-harakatlarini nazorat qilishiga va 
atrof-muhitga moslashishiga yordam beradi.  

Mustaqil fikrlash va ijodkorlik: O‘smir yoshdagi o‘quvchilar mustaqil 
fikrlash va ijodkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishga qiziqish bildirishadi. Bu 
jarayon ularning shaxs sifatida shakllanishida, qarorlar qabul qilishda va 
muammolarni hal qilishda muhim rol o‘ynaydi.  

Shu bilan birga, o‘quvchilarning salbiy xulq-atvorining oldini olish va 
ularning ijtimoiy moslashuvini ta'minlash uchun pedagogik va psixologik 
choralarni ko‘rish zarur. Bu o‘smirlarning sog‘lom va baxtli shaxslar sifatida 
rivojlanishiga yordam beradi.  

Umuman olganda, o‘smir yoshdagi o‘quvchilarning tafakkuri ularning 
intellektual va shaxsiy rivojlanishining muhim ko‘rsatkichi bo‘lib, ta'lim 
jarayonida individual yondashuv va qo‘llab-quvvatlashni talab qiladi. 

O‘smirlik davrida tafakkur mustaqil va ijodiy xususiyatlarga ega bo‘lib, bu 
yoshdagi o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatida sezilarli o‘zgarishlar yuz beradi. 
Ularning tafakkuri tobora faol, mustaqil va ijodiy tus oladi, lekin shu bilan birga 
obyektiv va subyektiv kamchiliklar ham uchrashi mumkin.  

Mustaqil va ijodiy tafakkurning rivojlanish bosqichlari: 
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Muammo mohiyatiga kirish motivi: O‘quvchilar muammoning mohiyatini 
tushunishga intilishadi.Shaxsiy ahamiyat kasb etuvchi motiv: Muammoni hal 
qilishda shaxsiy manfaatlar va qiziqishlar asosiy motivator bo‘ladi.Aqliy va 
uslubiy vositalarni tanlash: Muammoni yechish uchun tegishli fikrlash usullari va 
vositalari tanlanadi.Muammoni yechish jarayonida o‘zgartirishlar kiritish: Yechim 
topishda yangi yondashuvlar va o‘zgartirishlar amalga oshiriladi.Samarali 
vositalarni amaliyotga tadbiq etish: Tanlangan usullar amaliyotda qo‘llaniladi. 

Yechim to‘g‘riligini tekshirish va baholash: Topilgan yechimning to‘g‘riligi 
va samaradorligi baholanadi.Fikrlashdan qoniqish: O‘quvchi o‘z fikrlash 
jarayonidan qoniqish hosil qiladi. 

Shaxs sifatida shakllanish: Mustaqil va ijodiy fikrlash jarayoni o‘quvchining 
shaxs sifatida rivojlanishiga yordam beradi. 

O‘quvchilarda mustaqil va ijodiy tafakkurni shakllantirish uchun ularning 
nutqini rivojlantirish, o‘z fikrlarini himoya qila olishlariga, tanqidiy fikrlash va 
bahslashishga o‘rgatish muhimdir. Bu jarayon aql tanqidiyligini oshiradi va 
shaxsning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi.  

Shuningdek, o‘quvchilarning bilish jarayonlarida nutqning o‘rni katta 
ahamiyatga ega. O‘smirlik davrida o‘qish va yozma monologik nutq jadal 
rivojlanadi, bu esa ularning tafakkurini yanada boyitadi. Umuman olganda, 
o‘quvchilarning mustaqil va ijodiy tafakkurini rivojlantirish ularning shaxsiy va 
intellektual rivojlanishida muhim omil hisoblanadi. Bu jarayon ta'lim jarayonida 
individual yondashuvni va qo‘llab-quvvatlashni talab qiladi. 

6-7-sinf o‘quvchilarining mustaqil va ijodiy tafakkurini rivojlantirish ta'lim 
jarayonining muhim tarkibiy qismidir. Ushbu yoshdagi o‘quvchilarni mustaqil va 
ijodiy fikrlashga o‘rgatish uchun quyidagi usul va yondashuvlardan foydalanish 
samarali bo‘ladi: 

1. Interaktiv va noan'anaviy usullardan foydalanish: O‘quv mashg‘ulotlarida 
interaktiv metodlar, jumladan, guruhli muhokamalar, brainstorming (miya hujumi), 
rolli o‘yinlar va munozaralardan foydalanish o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini 
rivojlantirishga yordam beradi. Bu usullar o‘quvchilarning diqqatini jamlash, 
topqirlik va ijodkorlik qobiliyatlarini oshirishga xizmat qiladi.  

2. Mustaqil izlanish va tadqiqot faoliyatini rag‘batlantirish: O‘quvchilarga 
mustaqil izlanishlar olib borish, mavzular bo‘yicha qo‘shimcha materiallar 
o‘rganish va o‘z fikrlarini erkin ifodalash imkoniyatlarini yaratish ularning 
mustaqil fikrlash qobiliyatini oshiradi. Bu jarayonda o‘qituvchi yo‘naltiruvchi va 
maslahat beruvchi rolini o‘ynaydi.  
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3. Ijodiy topshiriqlar va loyihalarni amalga oshirish: O‘quvchilarga ijodiy 
topshiriqlar berish, masalan, matnlar yozish, rasm chizish yoki kichik loyihalar 
tayyorlash ularning ijodiy qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. Bunday 
faoliyatlar o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradi va ijodiy fikrlashga 
bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi.  

4. Tanqidiy fikrlashni rivojlantirish: O‘quvchilarga turli nuqtai nazarlarni 
tahlil qilish, dalillarni baholash va o‘z fikrlarini asoslash ko‘nikmalarini o‘rgatish 
tanqidiy fikrlashni rivojlantirishga yordam beradi. Bu ularning qaror qabul qilish 
va muammolarni hal qilish qobiliyatlarini oshiradi.  

5. Darsdan tashqari faoliyatlar tashkil etish: Darsdan tashqari mashg‘ulotlar, 
masalan, ijodiy laboratoriyalar, klub uchrashuvlari yoki ko‘rgazmalar tashkil etish 
o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. 
Bunday faoliyatlar o‘quvchilarga o‘z qobiliyatlarini namoyish etish va yangi 
ko‘nikmalarni egallash imkonini beradi.  

Ushbu usullarni ta'lim jarayoniga joriy etish orqali 6-7-sinf o‘quvchilarining 
mustaqil va ijodiy tafakkurini samarali rivojlantirish mumkin. Bu esa ularning 
akademik muvaffaqiyatlari va shaxsiy rivojlanishlariga ijobiy ta'sir ko‘rsatadi.             
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